
八尾ロータリークラブ　2017－2018年度　　　会長　菅野　茂人　　　幹事　長竹　浩

事務局　八尾市清水町1-1-6　八尾商工会議所２Ｆ
ＴＥＬ　072-991-2129　　ＦＡＸ　072-924-0010
URL　www.yaorc.com　　E-mail　 info@yaorc.com

例会日　毎週水曜日　午後０時30分－午後１時30分
例会場　八尾商工会議所３Ｆ
創　 立　1961（昭和36）年3月28日

国際ロータリー　第2660地区2017-2018年度

八尾ＲＣバナーの主旨
「我々のクラブは、老いも若きも
相手を敬愛し、和気あいあい、
楽しいクラブライフを送っている
ことが誇りであります」

vol.58
No.25

2018 1
17

 

　

●開会　「点鐘」

●ロータリー ソング　「歓迎の歌」　　　

●新会員の紹介　曽家清弘会員

●在籍表彰

会員特別表彰

　在籍３５年　高井榮彌会員

　在籍２０年　小林成禎会員

会員年次表彰

　在籍５６年　戸田　孝会員

　在籍２９年　中西啓詞会員

　在籍１３年　柏木武生宜会員

●お誕生日お祝い

　　松本新太郎会員（傘寿）

　　津田伸一会員（喜寿）

　　池尻　誠会員（古稀）

　　中川廣次・山本隆一・戸田　孝会員

●出席報告

●ロータリーの友紹介

　　クラブ広報委員会　中島孝夫委員

●その他の報告

●会務報告　「会長の時間」　「幹事の時間」

●SAA報告　ニコニコ箱

●卓　話　「職業奉仕月間に因んで」 

　　　職業奉仕委員会　飯田　寛光　委員長

●閉会　「点鐘」

■卓話予告　　 

　1/24　八尾加圧スタジオトレーナー　末吉　朗様

　1/31　プロ・キャディ　清水重憲様

　皆様、新年明けましておめでとう御座います。旧年中は本年度

のロータリー活動に対して温かいご支援と御協力を賜り誠に有り

難う御座います。重ねてお礼申し上げます。また今年は、元旦

から三が日天気も非常に良くて、穏やかなお正月を迎えられた

と思います。私事ですが元旦は親戚が集まり、2日は初詣と物心

ついた頃から変わらないお正月を迎えております。海外でお正

月を迎えてみたいものです。

第2754回　例会　プログラム

会　長　の　時　間

国際ロータリー　テーマ

ロータリー：変化をもたらす　国際ロータリー 会長　イアン H.S. ライズリー

国際ロータリー　第2660地区　テーマ

個性を活かし、参加しよう　国際ロータリー 　第2660地区  ガバナー　片山　勉

八尾ロータリークラブ　テーマ　和の心を持ち、魅力あるクラブライフを　 会長　菅野　茂人



八尾ロータリークラブ会報 クラブ広報委員会
お気付きの点がございましたら、
広報委員会までご一報下さい

委員長 ▼ 柏木武生宜　　副委員長 ▼ 相馬　康人
委 　員 ▼ 中島　　孝夫　　吉本　憲司

■ 出席報告

月日

12/6

12/13

1/10

会員数

55

55

55

出席

40

40

40

うち出席規定
適用免除者

10

11

9

メーク
アップ

0

出席率

81.16％

82.00％

83.33％

確定
出席率

80.00％

　さて、昨年を振り返りますと、予定者の時期を含め１年通じて

「和の心を持ち、魅力あるクラブライフを」のテーマに沿って各委

員会活動を企画していただき、活動して頂きました。改めて感じ

ますのはロータリーの奉仕活動を通じて、一番大事で、又、一番

享受出来ることは 仲間としての人のつながりであり’人作り’あり

ます。独りではなかなか感じられなかったこと、出来ないこともメ

ンバーの友情や、協力で多くを感じ、成し遂げられと言う事です。

　台北では国境を越えロータリーの友情を感じることができ、八

尾市の教育委員会や公園課の協力で、青少年奉仕事業「自然

の中で」や社会奉仕事業「八尾のまちに灯りを」が行われた事に

人のつながり強く感じております。

　残り下半期も和の心を持ち変わらぬ信念で進めて行きたいと

考えます。具体的に申上げますと、３月には越中八尾ＲＣの創

立50周年式典がございます。遠方なので一泊の事業となります。

実は10月に企画しておりました親睦旅行が台風の為に中止に

なり春に親睦旅行をと思っておりましたが、富山行きをプチ親睦

旅行と考えて企画して頂きたいと思いますので皆様のご参加宜

しくお願いします。

　そしていよいよ4月の末には春のライラが始まります。実行委員

会では着々と企画、準備が進んでおります。具体的な役割分担

も発表出来るようなると思いますので、御協力宜しくお願いしま

す。その他の事業も御座います。会員増強にも皆様の御協力お

願いします。

▼菅野会長 新年あけましておめでとうございます。今年

も御支援よろしくお願いいたします。

▼宇野副会長 　明けましておめでとうございます。今年

もよろしくお願いします。

▼長竹幹事 謹賀新年　十日えびすにエビスビールで乾

杯。商売繁盛間違いなし！

▼佐野会員　今年年男です。本年もよろしくお願い致します。

▼居相会員　明けましておめでとうございます。今年もみ

なさんにとって良い年でありますように。

▼中川（將）会員　本日お世話になります。

▼中川（廣）会員　バッジ忘れ。

▼笠井・飯田・津田・奧谷・野村・児林・西村・西・幡田・

藤田・吉田会員　明けましておめでとうございます。本年

もよろしくお願い致します。

▼田中会員　本年も宜しくお願いします。いよいよ、春の

ライラが始まります。皆様、ご協力、宜しくお願いします。

吉田会員、先日は、ありがとうございました。

▼濱岡会員　明けましておめでとうございます。下半期も

よろしくお願い致します。

▼柏木会員　皆様、本年もよろしくお願い致します。娘が

今宮戎さんでえびす娘をしているので明日行ってきます。

▼中西（広）会員　長い間例会欠席させて頂いて申し訳

有りませんでした。今年からは、出席させて頂きますので

宜しくお願い致します。

▼大熊会員　本年もご指導のほど、よろしくお願い致しま

す。いつもありがとうございます。

▼北野会員　奥様誕生日御祝いありがとうございました。

ニ　コ　ニ　コ　箱

日時：２０１８年１月１０日（水）

承認事項

1.議事録承認

2.会計報告

3.下半期会費請求の件

4.忘年家族会収支方報告の件

5.ＩＭ開催時移動例会の件

6.越中八尾ＲＣ創立５０周年記念式典の件

7.2018年度米山奨学生受け入れの件

8.新入会員（曽家清弘様）カウンセラーの件

理事会議事録


	1.pdf
	2.pdf

